
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 6,432,726 5,791,413 641,313

국 436,585 434,275 2,310

지 312,854 319,680 △6,826

기 1,405,655 881,529 524,126

도 532,440 495,611 36,829

군 3,745,192 3,660,318 84,874

지역보건의료지원 및 건강증진 6,029,378 5,392,414 636,964

국 436,585 434,275 2,310

지 312,854 319,680 △6,826

기 1,405,655 881,529 524,126

도 532,440 495,611 36,829

군 3,341,844 3,261,319 80,525

보건(지.진료)소 운영지원 1,209,875 1,210,408 △533

국 150,576 150,576 0

지 270,134 276,960 △6,826

기 700 700 0

도 59,904 60,416 △512

군 728,561 721,756 6,805

의료인력지원 39,622 31,622 8,000

202 여비 9,512 1,512 8,000

01 국내여비 9,512 1,512 8,000

○ 보건업무 선진지견학

8,000 0 8,000100,000원 * 80명 * 1회

지역행복생활권사업(보건) 337,667 346,200 △8,533

지 270,134 276,960 △6,826

도 20,260 20,772 △512

군 47,273 48,468 △1,195

101 인건비 12,000 24,000 △12,000

지 9,600 19,200 △9,600

도 720 1,440 △720

군 1,680 3,360 △1,680

04 기간제근로자등보수 12,000 24,000 △12,000

○ 물리치료 버스 운영 인건비

6,300 12,600 △6,3002,100,000원 * 1명 * 3월

지 5,040 10,080 △5,040

도 378 756 △378

군 882 1,764 △882

○ 차량운전 기사 인건비

5,700 11,400 △5,7001,900,000원 * 1명 * 3월

지 4,560 9,120 △4,560

도 342 684 △342

군 798 1,596 △798

201 일반운영비 7,700 8,500 △800

지 6,160 6,800 △640

도 462 510 △48

군 1,078 1,190 △112

02 공공운영비 7,700 8,500 △800
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 차량.선박비 7,700 8,500 △800

― 차량유류대 및 유지비 등

6,200 7,000 △800경정 6,200,000원

지 4,960 5,600 △640

도 372 420 △48

군 868 980 △112

307 민간이전 17,667 13,400 4,267

지 14,134 10,720 3,414

도 1,060 804 256

군 2,473 1,876 597

01 의료및구료비 17,667 13,400 4,267

○ 순회진료약품 등(의과,한방, 소모품 등)

17,667 13,400 4,267경정 17,667,000원

지 14,134 10,720 3,414

도 1,060 804 256

군 2,473 1,876 597

건강증진 3,913,923 3,279,168 634,755

국 280,772 278,462 2,310

지 42,720 42,720 0

기 1,125,003 600,877 524,126

도 434,261 397,991 36,270

군 2,031,167 1,959,118 72,049

노인건강진단 0 4,034 △4,034

도 0 605 △605

군 0 3,429 △3,429

307 민간이전 0 4,034 △4,034

도 0 605 △605

군 0 3,429 △3,429

05 민간위탁금 0 4,034 △4,034

○ 노인건강진단 0 4,034 △4,034경정 0원

도 0 605 △605

군 0 3,429 △3,429

암 조기검진사업(성인지) 91,929 36,541 55,388

기 45,965 18,271 27,694

도 13,789 5,481 8,308

군 32,175 12,789 19,386

307 민간이전 90,102 34,714 55,388

기 45,051 17,357 27,694

도 13,515 5,207 8,308

군 31,536 12,150 19,386

05 민간위탁금 90,102 34,714 55,388

○ 암조기검진비 90,102 34,714 55,388경정 90,102,000원

기 45,051 17,357 27,694

도 13,515 5,207 8,308

군 31,536 12,150 19,386

암환자 의료비 지원(성인지) 127,822 114,158 13,664

기 36,230 29,398 6,832

도 10,869 8,819 2,050
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 80,723 75,941 4,782

301 일반보상금 127,822 114,158 13,664

기 36,230 29,398 6,832

도 10,869 8,819 2,050

군 80,723 75,941 4,782

01 사회보장적수혜금 127,822 114,158 13,664

○ 암환자 의료비 지원 127,822 114,158 13,664경정 127,822,000원

기 36,230 29,398 6,832

도 10,869 8,819 2,050

군 80,723 75,941 4,782

지역사회통합건강증진사업(방문보건팀) 252,700 239,500 13,200

기 122,350 115,750 6,600

도 24,470 23,150 1,320

군 105,880 100,600 5,280

101 인건비 146,200 140,000 6,200

기 69,100 66,000 3,100

도 13,820 13,200 620

군 63,280 60,800 2,480

04 기간제근로자등보수 146,200 140,000 6,200

○ 통합건강증진사업 전문인력(방문) 인건비

41,000 48,000 △7,000경정 41,000,000원

기 20,500 24,000 △3,500

도 4,100 4,800 △700

군 16,400 19,200 △2,800

○ 통합건강증진사업 무기계약(방문보건사업)

인건비 73,200 60,000 13,200경정 73,200,000원

기 36,600 30,000 6,600

도 7,320 6,000 1,320

군 29,280 24,000 5,280

201 일반운영비 70,940 63,940 7,000

기 35,470 31,970 3,500

도 7,094 6,394 700

군 28,376 25,576 2,800

01 사무관리비 65,940 58,940 7,000

○ 운영수당 56,940 49,940 7,000

― 건강프로그램(할매체조 등) 운영 강사수당

47,000 40,000 7,000경정 47,000,000원

기 23,500 20,000 3,500

도 4,700 4,000 700

군 18,800 16,000 2,800

지역사회통합건강증진사업(건강증진) 295,400 295,400 0

기 143,700 143,700 0

도 28,740 28,740 0

군 122,960 122,960 0

101 인건비 99,200 99,000 200

기 45,600 45,500 100

도 9,120 9,100 20

군 44,480 44,400 80
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 99,200 99,000 200

○ 통합건강증진사업 전문인력(영양) 인건비

18,200 18,000 200경정 18,200,000원

기 9,100 9,000 100

도 1,820 1,800 20

군 7,280 7,200 80

201 일반운영비 75,000 70,200 4,800

기 37,500 35,100 2,400

도 7,500 7,020 480

군 30,000 28,080 1,920

01 사무관리비 59,997 52,700 7,297

○ 일반수용비 15,816 14,816 1,000

― 영양플러스사업 홍보물 구입 1,000 0 1,0001,000,000원

기 500 0 500

도 100 0 100

군 400 0 400

○ 운영수당 40,997 34,700 6,297

― 건강증진프로그램 운영 강사수당

35,297 29,000 6,297경정 35,297,000원

기 17,649 14,500 3,149

도 3,530 2,900 630

군 14,118 11,600 2,518

03 행사운영비 13,200 15,697 △2,497

○ 영양사업 프로그램 운영 재료비 등

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

기 950 1,000 △50

도 190 200 △10

군 760 800 △40

○ 청자축제 한의약 건강증진사업 운영

4,800 5,000 △200경정 4,800,000원

기 2,400 2,500 △100

도 480 500 △20

군 1,920 2,000 △80

○ 한의약건강증진사업 운영 실습재료비

0 2,197 △2,197경정 0원

기 0 1,099 △1,099

도 0 220 △220

군 0 878 △878

301 일반보상금 78,500 83,500 △5,000

기 39,250 41,750 △2,500

도 7,850 8,350 △500

군 31,400 33,400 △2,000

01 사회보장적수혜금 72,288 77,288 △5,000

○ 영양플러스사업 보충식품 지원

72,288 77,288 △5,000경정 72,288,000원

기 36,144 38,644 △2,500

도 7,228 7,728 △500

군 28,916 30,916 △2,000

공공산후조리원 지원사업 133,900 197,900 △64,000
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 66,950 98,950 △32,000

군 66,950 98,950 △32,000

402 민간자본이전 80,000 144,000 △64,000

도 40,000 72,000 △32,000

군 40,000 72,000 △32,000

03 민간대행사업비 80,000 144,000 △64,000

○ 공공산후조리원 관리비 지원(인건비)

80,000 144,000 △64,00016,000,000원 * 5개월

도 40,000 72,000 △32,000

군 40,000 72,000 △32,000

정신건강증진센터 운영 173,800 170,800 3,000

기 85,400 85,400 0

도 25,620 25,620 0

군 62,780 59,780 3,000

101 인건비 84,918 90,600 △5,682

기 42,459 45,300 △2,841

도 12,738 13,590 △852

군 29,721 31,710 △1,989

04 기간제근로자등보수 84,918 90,600 △5,682

○ 정신건강증진센터 전문인력 인건비(퇴직금

포함) 77,118 82,800 △5,682경정 77,118,000원

기 38,559 41,400 △2,841

도 11,568 12,420 △852

군 26,991 28,980 △1,989

201 일반운영비 53,832 48,150 5,682

기 26,916 24,075 2,841

도 8,075 7,223 852

군 18,841 16,852 1,989

01 사무관리비 31,998 26,316 5,682

○ 일반수용비 12,882 7,200 5,682

― 정신보건사업 홍보물 구입 등

9,882 4,200 5,682경정 9,882,000원

기 4,941 2,100 2,841

도 1,482 630 852

군 3,459 1,470 1,989

202 여비 7,000 4,000 3,000

기 2,000 2,000 0

도 600 600 0

군 4,400 1,400 3,000

03 국외업무여비 3,000 0 3,000

○ 2017년도 정신건강증진시설 인권교육 국외연

수 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

지역사회중심금연지원서비스(성인지) 225,562 225,562 0

기 110,781 110,781 0

도 22,156 22,156 0

군 92,625 92,625 0

101 인건비 42,380 52,000 △9,620
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 19,190 24,000 △4,810

도 3,838 4,800 △962

군 19,352 23,200 △3,848

04 기간제근로자등보수 42,380 52,000 △9,620

○ 금연지원서비스 추진 42,380 52,000 △9,620

― 인 건 비 38,380 48,000 △9,620경정 38,380,000원

기 19,190 24,000 △4,810

도 3,838 4,800 △962

군 15,352 19,200 △3,848

201 일반운영비 121,052 134,562 △13,510

기 60,526 67,281 △6,755

도 12,105 13,456 △1,351

군 48,421 53,825 △5,404

01 사무관리비 109,556 99,936 9,620

○ 일반수용비 98,876 89,256 9,620

― 금연 행동강화 물품 5,000 0 5,0005,000,000원

기 2,500 0 2,500

도 500 0 500

군 2,000 0 2,000

― 공중이용시설 및 금연구역 관리 표지판 제

작 4,620 0 4,6204,620,000원

기 2,310 0 2,310

도 462 0 462

군 1,848 0 1,848

03 행사운영비 6,870 30,000 △23,130

○ 찾아가는 어린이 흡연예방 인형극

1,870 12,000 △10,130경정 1,870,000원

기 935 6,000 △5,065

도 187 1,200 △1,013

군 748 4,800 △4,052

○ 생활터별 금연프로그램 추진

5,000 18,000 △13,000경정 5,000,000원

기 2,500 9,000 △6,500

도 500 1,800 △1,300

군 2,000 7,200 △5,200

307 민간이전 43,130 20,000 23,130

기 21,565 10,000 11,565

도 4,313 2,000 2,313

군 17,252 8,000 9,252

01 의료및구료비 43,130 20,000 23,130

○ 금연보조제 및 기타소모품 구입

43,130 20,000 23,130경정 43,130,000원

기 21,565 10,000 11,565

도 4,313 2,000 2,313

군 17,252 8,000 9,252

저소득층 여성청소년 생리대 지원 4,620 0 4,620

국 2,310 0 2,310

도 1,155 0 1,155

군 1,155 0 1,155
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,620 0 4,620

국 2,310 0 2,310

도 1,155 0 1,155

군 1,155 0 1,155

01 의료및구료비 4,620 0 4,620

○ 저소득층 여성청소년 생리대 지원

4,620 0 4,6204,620,000원

국 2,310 0 2,310

도 1,155 0 1,155

군 1,155 0 1,155

치매안심센터 설치 523,750 0 523,750

기 419,000 0 419,000

도 52,375 0 52,375

군 52,375 0 52,375

401 시설비및부대비 523,750 0 523,750

기 419,000 0 419,000

도 52,375 0 52,375

군 52,375 0 52,375

01 시설비 520,451 0 520,451

○ 치매안심센터 설치 사업

520,451 0 520,451523,750,000원 * 99.37/100

기 416,451 0 416,451

도 52,000 0 52,000

군 52,000 0 52,000

03 시설부대비 3,299 0 3,299

○ 치매안심센터 설치 사업 3,299 0 3,2993,299,000원

기 2,549 0 2,549

도 375 0 375

군 375 0 375

치매안심센터운영지원 80,000 0 80,000

기 64,000 0 64,000

군 16,000 0 16,000

101 인건비 47,600 0 47,600

기 38,080 0 38,080

군 9,520 0 9,520

04 기간제근로자등보수 47,600 0 47,600

○ 치매안심센터 인력 인건비 47,600 0 47,60047,600,000원

기 38,080 0 38,080

군 9,520 0 9,520

201 일반운영비 32,400 0 32,400

기 25,920 0 25,920

군 6,480 0 6,480

01 사무관리비 32,400 0 32,400

○ 일반수용비 32,400 0 32,400

― 치매안심센터 운영 32,400 0 32,40032,400,000원

기 25,920 0 25,920

군 6,480 0 6,480
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산모신생아건강관리지원사업(도비) 9,167 0 9,167

도 3,667 0 3,667

군 5,500 0 5,500

301 일반보상금 9,167 0 9,167

도 3,667 0 3,667

군 5,500 0 5,500

01 사회보장적수혜금 9,167 0 9,167

○ 산모신생아건강관리지원사업 본인부담금 추

가지원 9,167 0 9,167103,000원 * 89명

도 3,667 0 3,667

군 5,500 0 5,500

방역·구호 905,580 902,838 2,742

국 5,237 5,237 0

기 279,952 279,952 0

도 38,275 37,204 1,071

군 582,116 580,445 1,671

감염병 예방관리 30,330 24,030 6,300

도 2,850 0 2,850

군 27,480 24,030 3,450

101 인건비 6,300 0 6,300

도 2,850 0 2,850

군 3,450 0 3,450

04 기간제근로자등보수 6,300 0 6,300

○ 감염병 감시전담 요원배치

5,700 0 5,7001,900,000원 * 1명 * 3월

도 2,850 0 2,850

군 2,850 0 2,850

○ 감염병관리 전담인력 4대보험 기관부담금

600 0 600200,000원 * 1명 * 3월

취약계층 인플루엔자 예방접종 3,958 7,516 △3,558

도 1,979 3,758 △1,779

군 1,979 3,758 △1,779

307 민간이전 3,958 7,516 △3,558

도 1,979 3,758 △1,779

군 1,979 3,758 △1,779

01 의료및구료비 3,958 7,516 △3,558

○ 취약계층 인플루엔자 예방접종

3,958 7,516 △3,558경정 3,958,000원

도 1,979 3,758 △1,779

군 1,979 3,758 △1,779

보건소 결핵환자검사 및 진단지원 11,410 10,710 700

기 5,705 5,355 350

도 2,853 2,678 175

군 2,852 2,677 175

307 민간이전 11,410 10,710 700

기 5,705 5,355 350

도 2,853 2,678 175
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 방역·구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,852 2,677 175

01 의료및구료비 11,410 10,710 700

○ 결핵환자 검사 및 진단지원

11,410 10,710 700경정 11,410,000원

기 5,705 5,355 350

도 2,853 2,678 175

군 2,852 2,677 175

결핵환자 가족검진 652 1,352 △700

기 326 676 △350

도 163 338 △175

군 163 338 △175

307 민간이전 652 1,352 △700

기 326 676 △350

도 163 338 △175

군 163 338 △175

01 의료및구료비 652 1,352 △700

○ 결핵환자 가족검진 652 1,352 △700경정 652,000원

기 326 676 △350

도 163 338 △175

군 163 338 △175

행정운영경비(보건소) 275,230 270,930 4,300

기본경비(보건소) 275,230 270,930 4,300

기본경비(보건소) 275,230 270,930 4,300

202 여비 105,770 101,470 4,300

01 국내여비 28,970 24,670 4,300

○ 총액계상 28,970 24,670 4,300

― 보건소 22,370 18,070 4,300경정 22,370,000원

재무활동(보건소) 128,118 128,069 49

보전지출 128,118 128,069 49

반환금 기타 128,118 128,069 49

802 반환금기타 128,118 128,069 49

01 국고보조금반환금 110,589 110,586 3

○ 2016년도 건강여성첫걸음클리닉사업 상담비

비용 환수금 반납 3 0 32,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,529 17,483 46

○ 만성질환예방관리사업 이자 1 0 1

○ 지역사회건강조사 이자 13 0 13

○ 영유아 검진비 이자 4 0 4

○ 생애전환기 검진비 이자 9 0 9

○ 의료수급권자 일반건강검진사업 이자

19 0 19

400원

12,610원

3,190원

8,360원

18,230원
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